[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

Российская Федерация
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2024							№ 229
р.п. Тайтурка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»
на 2023-2028 годы за 2 квартал 2024 года.

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденным постановлением администрации городского поселения Тайтурского  муниципального образования от 10.11.2017г. №257 (в редакции от 26.10.2022г. №393), на основании ст.ст. 6, 23, 46 Устава Тайтурского муниципального образования, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет за 2 квартал 2024 года о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (www.taiturka.irkmo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	И.о. главы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

               М.В. Мушникова

Подготовил: главный специалист администрации по благоустройству и дорожному хозяйству _______________ А.В. Шестаков
«___» июля 2024 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям ______________ О.В. Мунтян
«___» июля 2024 г.

Согласовано: ведущий специалист администрации по бюджетно-финансовой политике __________ Е.В. Клыш
«___» июля 2024 г.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
 Тайтурского городского поселения
 Усольского муниципального
 района Иркутской области
от  01 июля 2024 года № 229

Отчет о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы за 2 квартал 2024 год

  В 2 квартале 2024 года по муниципальной программе «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы выполнены следующие мероприятия:
1. Основное мероприятие «Развитие территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы:
-  разработка проектно-сметной документации по объекту благоустройству территории по ул. Победы 9В и 9Г р.п. Тайтурка, проведение негосударственной экспертизы ПСД
- услуги по отлову животных без владельца на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
- предоставление интернет – трафика
- поставка основных средств
- поставка стройматериалов
- поставка хозтоваров
2. Основные мероприятия "Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов»
-  приобретение мусорных контейнеров для сбора ТКО
3. Основное мероприятия «Оценка объектов недвижимости
- оценочные услуги по определению рыночной стоимости объектов оценки мемориальных сооружений
- подготовка тех. плана на мемориальное сооружение на площади Победы р.п. Тайтурка
4. Подпрограмма «Осуществление дорожной деятельности на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы:
-  актуализация проекта организации дорожного движения (ПОДД)
- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, комплексная уборка снега
- текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения ул. Томсона р.п. Тайтурка (реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив)
5. Подпрограмма «Развитие систем уличного освещения Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы:
- временное ограниченное пользование имуществом арендная плата за использования опор электропередач
- технологическое присоединение энергопринимающих устройств
- приобретение лампочек светодиодных, замена фонаря
- оплата за электроэнергию по уличному освещению

   Анализ целевых показателей муниципальной программы «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы за 2 квартал 2024 года указан в приложении 1.
Нереализованные мероприятия муниципальной программы во 2 квартале 2024 году отсутствуют.
[bookmark: bookmark10]Анализ объема финансирования муниципальной программы «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы за счет бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования за 2 квартал 2024 года указан в приложении 2.
В течение 2 квартала 2024 года в муниципальную программу вносились изменения 11 апреля, постановление № 137 и 21 июня, постановление № 222.

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной
программы «Благоустройство территории
Тайтурского городского поселения Усольского
муниципального района Иркутской области»
на 2023-2028 годы за 2 квартал 2024 года

Анализ целевых показателей муниципальной программы «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы за 2 квартал 2024 года
	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя результативности
	Процент выполнения
	Пояснения по достигнутым значениям

	план на год
	факт
	ст.5/ст.4*100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы

	1.1
	Доля обращений граждан по вопросам благоустройства к общему количеству обращений граждан в администрацию Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
	%
	не более 30

	Рассчитать значения показателя не возможно

	2.
	Подпрограмма «Осуществление дорожной деятельности на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы

	2.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям от общей протяженности автомобильных дорог
	%
	11
	0,2
	2
	Завершение мероприятий по дорожной деятельности  запланированы на 3 – 4 квартал

	3.
	Подпрограмма «Развитие систем уличного освещения Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2023-2028 годы

	3.1.
	Доля протяженности линий освещения на автомобильных дорогах и  искусственных сооружениях от общей протяженности автомобильных дорог
	%
	32,9
	0
	0
	Мероприятия не поводились

приложение 2
к отчету о реализации муниципальной
программы «Благоустройство территории
Тайтурского городского поселения Усольского
муниципального района Иркутской области»
на 2023-2028 годы за 6 месяцев 2024 года

Анализ объема финансирования муниципальной программы «Благоустройство территории
Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»
на 2023-2028 годы за 6 месяцев 2024 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмо-трено муници-пальной программой в первона-чальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	руб.
	в % от предусмотрен-ного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.2*100%
	7=ст.5/ст.3*100%
	8

	1.
	Основные мероприятия "Развитие территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» по муниципальной программе «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области " на 2023-2028 годы
	1 751 661,20
	1 751 661,20
	100
	426 691,20
	24
	24

	2.
	II Основные мероприятия «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов"» по муниципальной программе «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области " на 2023-2028 годы
	3 412 000,00
	3 412 000,00
	100
	157 135,00
	4,6
	4,6

	3.
	III Основное мероприятия «Развитие архитектуры и градостроительства» по муниципальной программе "Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области " на 2023-2028 годы
	30 000,00
	30 000,00
	100
	0
	0
	0

	4.
	IV Основное мероприятия "Оценка объектов недвижимости» по муниципальной программе «Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области " на 2023-2028 годы
	12 000,00
	12 000,00
	100
	10 000,00
	16,69
	16,69

	5.
	Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области" на 2023-2028 годы
	85 981 737,10
	85 981 737,10
	100
	844 250,00
	0,98
	0,98

	6.
	 Подпрограмма "Развитие систем уличного освещения Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области " на 2023-2028 годы по муниципальной программе "Благоустройство территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области " на 2023-2028 годы
	2 741 074,48
	2 741 074,48
	100
	1 103 556,76
	40,2
	40,2

	Всего по муниципальной программе
	93 928 472,78

	93 928 472,78

	2 541 632,96

	2,7
	2,7

image1.jpeg